
UCHWAŁA NR XLV/361/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 095 195,00 zł, co stanowi zwiększenie dochodów 
bieżących o kwotę 979 545,00 zł oraz majątkowych o kwotę 115 650,00 zł. 

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 097 043,90 zł, z tego: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 769 233,90 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 327 810,00 zł. 

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2024 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 31 702 709,23 zł, w tym: 

- dochody bieżące 23 993 524,23 zł, 

- dochody majątkowe 7 709 185,00 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 36 119 970,13 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 24 553 870,13 zł, 

- wydatki majątkowe 11 566 100,00 zł; 

3) wynik finansowy budżetu - deficyt ulega zwiększeniu (o kwotę 1 848,90 zł) i wynosi 4 417 260,90 zł. 
Deficyt zostanie pokryty z: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 001 848,90 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 976 307,00 zł, 

- pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
439 105,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/361/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 900 000,00 32 918,00 4 932 918,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 900 000,00 32 918,00 4 932 918,00 
  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 32 918,00 32 918,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 135 474,00 115 650,00 251 124,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 115 650,00 155 650,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 115 650,00 115 650,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

10 843 945,00 -26 541,00 10 817 404,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 183 703,00 -26 541,00 157 162,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

26 541,00 -26 541,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 5 318 133,00 717 508,00 6 035 641,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 3 776 187,00 521 535,00 4 297 722,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 776 187,00 521 535,00 4 297 722,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 195 873,00 195 873,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 195 873,00 195 873,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 100,00 40 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 100,00 40 100,00 

801   Oświata i wychowanie 364 552,00 183 498,00 548 050,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 130 038,00 183 498,00 313 536,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

130 038,00 183 498,00 313 536,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 078 000,00 72 162,00 1 150 162,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 63 365,00 63 365,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 63 365,00 63 365,00 

 92116  Biblioteki 0,00 8 797,00 8 797,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 8 797,00 8 797,00 

Razem: 30 607 514,23 1 095 195,00 31 702 709,23 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/361/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 070 000,00 381 890,00 5 451 890,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 060 000,00 381 890,00 5 441 890,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 381 890,00 481 890,00 

750   Administracja publiczna 4 236 772,23 12 350,00 4 249 122,23 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 217 600,00 2 350,00 219 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 650,00 2 350,00 9 000,00 
 75095  Pozostała działalność 713 119,23 10 000,00 723 119,23 
  4430 Różne opłaty i składki 72 461,00 10 000,00 82 461,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 709 580,00 0,00 1 709 580,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 626 580,00 0,00 1 626 580,00 
  4430 Różne opłaty i składki 13 080,00 8 580,00 21 660,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 264 080,00 -8 580,00 255 500,00 

801   Oświata i wychowanie 7 937 742,00 740 803,90 8 678 545,90 
 80101  Szkoły podstawowe 5 008 788,00 418 464,00 5 427 252,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 206 841,00 88 319,00 295 160,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150 000,00 30 000,00 180 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 076,00 45 000,00 609 076,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 188 000,00 45 743,00 233 743,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 420 000,00 209 402,00 2 629 402,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 128 546,00 110 000,00 1 238 546,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 103 442,00 40 000,00 143 442,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 000,00 2 056,00 222 056,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 000,00 40 000,00 94 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 0,00 130 000,00 130 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 500,00 -2 056,00 32 444,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 127 717,00 22 283,00 150 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

127 717,00 22 283,00 150 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 145 816,00 28 865,00 174 681,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 2 000,00 8 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 829,00 1 865,00 5 694,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 105 000,00 25 000,00 130 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 568 452,00 60 000,00 628 452,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 167 492,00 60 000,00 227 492,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 435 445,00 1 508,00 436 953,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 744,00 1 508,00 7 252,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

365 464,00 97 735,00 463 199,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 100,00 11 500,00 54 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 260,00 1 700,00 5 960,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 17 081,00 17 081,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 272 546,00 67 454,00 340 000,00 
 80195  Pozostała działalność 61 514,00 1 948,90 63 462,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 46 021,11 1 615,64 47 636,75 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 492,89 333,26 9 826,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 387 763,00 -38 000,00 5 349 763,00 
 90095  Pozostała działalność 781 585,00 -38 000,00 743 585,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00 7 500,00 32 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 698 210,00 -45 500,00 652 710,00 

Razem: 35 022 926,23 1 097 043,90 36 119 970,13 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/361/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 5 000 000,00 381 890,00 5 381 890,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 000 000,00 381 890,00 5 381 890,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 381 890,00 481 890,00 
   Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Rymań 0,00 369 890,00 369 890,00 
   Przebudowa drogi w Rzesznikowie 100 000,00 12 000,00 112 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 440 080,00 - 8 580,00 1 431 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 440 080,00 - 8 580,00 1 431 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 264 080,00 - 8 580,00 255 500,00 

   Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla OSP Rymań 264 080,00 - 8 580,00 255 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 698 210,00 - 45 500,00 652 710,00 
 90095  Pozostała działalność 698 210,00 - 45 500,00 652 710,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 698 210,00 - 45 500,00 652 710,00 

   
Zakup ciągnika komunalnego z osprzętem do działań 
związanych z utrzymaniem czystości na terenie Gminy 
Rymań 

698 210,00 - 45 500,00 652 710,00 

 
Razem 11 238 290,00 327 810,00 11 566 100,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/361/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota zmiana Po zmianie 

1 2 3 4   

Przychody ogółem:  5 218 585,00 1 848,90 5 220 433,90 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 3 000 000,00 1 848,90 3 001 848,90 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
oraz wyemitowanych papierów wartościowych 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

907 439 105,00 - 439 105,00 0,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 779 480,00 0,00 1 779 480,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 0,00 439 105,00 439 105,00 

Rozchody ogółem:  803 173,00 0,00 803 173,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 803 173,00 0,00 803 173,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok obejmuje zmianę dochodów i wydatków. 

Dochody 

Dochody bieżące zwiększono o kwotę 979 545,00 zł: 

W ramach dochodów bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 60016 o nazwie Drogi publiczne gminne – w rozdziale tym zwiększono dochody o kwotę 
32 918,00 zł, powyższą kwotę stanowią wpływy z opłat za zezwolenia – za zajęcie pasa drogowego (zmiana 
klasyfikacji budżetowej wg Ministerstwa Finansów), dochody przeniesione z rozdziału 75618 pod nazwą 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
w kwocie 26 541,00 zł, 

- działu 758 o nazwie Różne rozliczenia – w dziale tym zwiększono dochody o kwotę 717 508,00 zł, 
z czego w rozdziale: 

- 75801 o nazwie Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, 
w rozdziale tym dokonano zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 521 535,00 zł w związku 
z podwyżkami wynagrodzenia dla nauczycieli – zgodnie z decyzją Ministra Finansów, 

- 75806 o nazwie Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 
w rozdziale tym dokonano zwiększenia subwencji ogólnej o kwotę 195 873,00 zł zgodnie z decyzją Ministra 
Finansów, 

- 75814 o nazwie Różne rozliczenia finansowe zwiększono dochody o otrzymane odsetki od środków na 
rachunku bankowym pochodzących z Funduszu Pomocy w kwocie 100,00 zł, 

- rozdziału 80103 o nazwie Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – w rozdziale tym 
zwiększono dochody o kwotę 183 498,00 zł. Dochody stanowi zwiększenie dotacji celowej na realizację 
zadań bieżących, zgodnie z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego, 

- działu 921 o nazwie Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w dziale tym zwiększono dochody 
o kwotę 72 162,00 zł, kwotę tą stanowi zwrot niewykorzystanej w 2023 r. dotacji, z czego w rozdziale: 

- 92109 o nazwie Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 63 365,00 zł, oraz 

- 92116 o nazwie Biblioteki w kwocie 8 797,00 zł. 

Dochody majątkowe zwiększono o kwotę 115 650,00 zł. 

W ramach dochodów majątkowych zmiany dotyczą rozdziału 70007 o nazwie Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy i są to dochody otrzymane ze sprzedaży lokali mieszkalnych wraz 
z działkami. 

Wydatki  

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 1 097 043,90 zł, z tego wydatki bieżące zwiększono 
o kwotę 769 233,90 zł natomiast wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 327 810,00 zł. 

W ramach wydatków bieżących zmiany planu dotyczą: 

- rozdziału 75022 o nazwie Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 2 350,00 zł. Wydatki te przeznaczone będą na zakup usług pozostałych, 

- rozdziału 75095 o nazwie Administracja publiczna – pozostała działalność, w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki, 

- rozdziału 74512 o nazwie Ochotnicze straże pożarne zwiększono wydatki o kwotę 8 580,00 zł, 
z przeznaczeniem na różne składki i opłaty, 

- rozdziału 80101 o nazwie Szkoły podstawowe, w rozdziale tym zwiększono wydatki o kwotę 
418 464,00 zł, z czego: 

 - o kwotę 88 319,00 zł zwiększono dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

- o kwotę łączną 330 145,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi (kwota 254 402,00 zł), dodatek 
wiejski (kwota 30 000,00 zł) oraz zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (kwota 45 743,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 1



- rozdziału 80103 o nazwie Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, w rozdziale tym 
zwiększono wydatki o kwotę 110 000,00 zł, z czego: 

- zmniejszono wydatki na dotację celową przekazywaną gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień o kwotę 100 000,00 zł, natomiast zwiększono o kwotę 130 000,00 zł zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego (są to koszty ponoszone przez gminę na utrzymanie dzieci z terenu 
Gminy Rymań uczęszczające do oddziałów przedszkolnych na terenie innej gminy), 

- zwiększono dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - Oddziału przedszkolnego 
w Gorawinie o kwotę 40 000,00 zł, 

- zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 056,00 zł, natomiast 
zmniejszono o tę kwotę wydatki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

- zwiększono wydatki o kwotę 40 000,00 zł na zakup usług pozostałych – m. in. dowóz przedszkolaków 
do Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Rymaniu, 

- rozdziału 80106 o nazwie Inne formy wychowania przedszkolnego – w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 22 283,00 zł, z przeznaczeniem na dotację dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego – Punktu Przedszkolnego 
w Gorawinie, 

- rozdziału 80107 o nazwie Świetlice szkolne, w rozdziale tym zwiększono wydatki o kwotę 28 865,00 zł, 
z czego na dodatek wiejski w kwocie 2 000,00 zł, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
o kwotę 1 865,00 zł, wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 25 000,00 zł, 

- w rozdziale 80113 o nazwie Dowożenie uczniów do szkół zwiększono wydatki na zakup usług 
pozostałych o kwotę 60 000,00 zł, 

- w rozdziale 80148 o nazwie Stołówki szkolne i przedszkolne, w rozdziale tym zwiększono wydatki 
o kwotę 1 508,00 zł, z przeznaczeniem na odpis zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 

- w rozdziale 80150 o nazwie Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zwiększono wydatki o kwotę 97 735,00 zł, 
w związku z uczęszczaniem do szkoły uczniów niepełnosprawnych, wydatki przeznaczono na: 

- wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz z pochodnymi w kwocie 80 654,00 zł, 

- odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 17 081,00 zł, 

- rozdziału 80195 o nazwie Oświata i wychowanie – pozostała działalność, w rozdziale tym zwiększono 
wydatki o kwotę 1 948,90 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 1 615,64 zł i pochodne od ww. wynagrodzeń o kwotę 333,26 zł, 
środki te pochodzą z Funduszu Pomocy. Są to środki niewykorzystane w roku ubiegłym (przychody) 
w kwocie 1 848,90 zł oraz odsetki od środków na rachunku budżetu dedykowanemu Funduszowi Pomocy 
w kwocie 100,00 zł, 

- rozdziału 90095 o nazwie Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale tym zwiększono 
wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7 500,00 zł. 

Wydatki majątkowe 

W ramach wydatków bieżących zmiany planu dotyczą rozdziału: 

- 60016 o nazwie Drogi publiczne gminne, w rozdziale tym zwiększono plan wydatków o kwotę 
381 890,00 zł na realizację zadań pn.: 

- „Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Rymań” zwiększono wydatki o kwotę 369 890,00 zł – ww. 
kwota będzie stanowiła wkład własny przy realizacji zadania zgłoszonego do programu Polski Ład – 
Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 350 000,00 zł, pozostałe wydatki przeznaczono na nadzór 
nad wykonaniem zadania oraz pozostałe koszty związane z realizacją inwestycji, 

- „Przebudowa drogi w Rzesznikowie” wydatki zwiększono o kwotę 12 000,00 zł, wydatki przeznaczono 
na nadzór nad wykonaniem zadania oraz pozostałe koszty związane z realizacją inwestycji, 

-  rozdziału 74512 o nazwie Ochotnicze straże pożarne, w rozdziale tym zmniejszono wydatki na 
realizację zadania pn.: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rymań” o kwotę 
8 580,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 2



- rozdziału 90095 o nazwie Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale tym zmniejszono 
wydatki na realizację zadania pn.: „Zakup ciągnika komunalnego z osprzętem do działań związanych 
z utrzymaniem czystości na terenie Gminy Rymań” o kwotę 45 500,00 zł. 

Zmiany w planie przychodów dotyczą: 

- zwiększenia przychodów o kwotę 1 848,90 zł, są to niewykorzystane w roku ubiegłym środki 
pochodzące z Funduszu Pomocy, utworzonego na potrzeby pomocy obywatelom Ukrainy. Środki te 
przeznaczone są na edukację i oświatę obywateli Ukrainy – zgodnie z zaleceniem Ministerstwa Finansów, 

- zmiany paragrafu przychodów środków dotyczących otrzymanych pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 439 105,00 zł z paragrafu 907 o nazwie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na paragraf 
952 o nazwie Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37877809-70CD-4F3B-ABD5-69566C98D74D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLV/361/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2024
	Załącznik 3 - Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2024 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r.
	Uzasadnienie


